

社会福祉事業 事業活動計算書

(自) 平成28年 4月 1日 (至) 平成29年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益	手話派遣事業収益	[35,948,915]	[37,883,012]	[△ 1,934,097]
	手話通訳者派遣事業収益	22,549,884	22,493,298	56,586
	要約筆記派遣事業収益	8,231,651	11,435,786	△ 3,204,135
	講師等派遣事業収益	5,114,940	3,953,928	1,161,012
	その他の事業収益	52,440	0	52,440
	受託事業収益	[52,596,238]	[34,349,755]	[18,246,483]
	盲ろう者通訳・介助員派遣事業収益	32,891,328	32,755,755	135,573
	手話通訳者等養成講習会受託事業収益	1,616,000	1,594,000	22,000
	川崎市委託派遣収益	18,088,910	0	18,088,910
	指定管理事業収益	[236,794,000]	[149,840,000]	[86,954,000]
センター運営費収益	236,794,000	149,840,000	86,954,000	
経常経費寄附金収益	[73,083]	[510,877]	[△ 437,794]	
その他の収益	[1,380,258]	[1,381,536]	[△ 1,278]	
雑収	[1,380,258]	[1,381,536]	[△ 1,278]	
サービス活動収益計(1)		326,792,494	223,965,180	102,827,314
サービス活動増減の部 費用	人件費	[167,085,336]	[113,304,033]	[53,781,303]
	役員報酬	720,000	720,000	0
	職員給与	97,552,507	61,698,830	35,853,677
	非常勤職員給付	26,415,111	16,238,626	10,176,485
	健康保険料	16,718,095	17,289,417	△ 571,322
	厚生年金保険料	5,050,740	3,334,000	1,716,740
	雇用保険料	(20,628,883)	(14,023,160)	(6,605,723)
	労災保険料	6,814,641	4,452,779	2,361,862
	子ども通学費	11,368,527	7,887,551	3,480,976
	子ども通学費	934,126	753,432	180,694
	子ども通学費	421,794	285,465	136,329
	子ども通学費	259,074	133,860	125,214
	子ども通学費	827,910	508,170	319,740
	子ども通学費	2,811	1,903	908
	事業費	[110,232,110]	[79,349,161]	[30,882,949]
	水道料	1,872,838	0	1,872,838
	消耗品	7,878,430	4,417,257	3,461,173
	燃料費	208,730	161,637	47,093
	賃借料	1,417,197	1,205,584	211,613
	車両費	789	0	789
	印刷費	3,673,172	3,255,621	417,551
	刷製費	1,440,380	1,172,880	267,500
	刷製費	458,300	35,500	422,800
	講師報酬	13,630,909	8,853,772	4,777,137
	通筆	1,168,282	694,255	474,027
	手話通訳	30,909,327	17,837,802	13,071,525
	手話通訳	13,245,885	10,531,659	2,714,226
	通信	3,120,227	1,718,038	1,402,189
	通保	1,598,309	2,275,249	△ 676,940
	諸手	3,000	43,000	△ 40,000
盲ろう	527,551	343,170	184,381	
旅費	25,081,349	25,095,776	△ 14,427	
雑費	1,781,205	678,131	1,103,074	
事務	2,216,230	1,029,830	1,186,400	
事務	[28,457,980]	[22,887,119]	[5,570,861]	
福利	1,015,393	553,579	461,814	
旅費	479,370	587,760	△ 108,390	
事務	469,471	1,647,195	△ 1,177,724	
印刷	49,140	58,860	△ 9,720	
水道	3,577,084	3,957,576	△ 380,492	
燃費	979,020	907,038	71,982	
修繕	1,260,446	621,864	638,582	
通会	1,224,961	1,132,235	92,726	
広車	13,338	19,225	△ 5,887	
	3,000	3,000	0	
	121,095	18,363	102,732	

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
業務委託	手数料	15,213,662	11,833,051	3,380,611	
	保賃	261,589	339,992	△ 78,403	
	租税	247,195	201,416	45,779	
	諸借	795,266	306,892	488,374	
	研公	21,250	28,850	△ 7,600	
	講守	1,907,915	184,121	1,723,794	
	雑修	102,000	21,000	81,000	
	報	66,200	47,400	18,800	
	費	140,000	50,000	90,000	
	酬	510,585	367,702	142,883	
	費	[8,221,808]	[5,829,359]	[2,392,449]	
	額	[18,120]	[0]	[18,120]	
サービス活動費用計(2)		314,015,354	221,369,672	92,645,682	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		12,777,140	2,595,508	10,181,632	
サービス活動外増減の部	収益	[718]	[5,640]	[△ 4,922]	
	費用	[308,146]	[55,435]	[252,711]	
	サービス活動外収益計(4)		718	5,640	△ 4,922
	サービス活動外費用計(5)		308,146	55,435	252,711
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△ 307,428	△ 49,795	△ 257,633
経常増減差額(7)=(3)+(6)		12,469,712	2,545,713	9,923,999	
特別増減の部	収益	[0]	[11,134,531]	[△ 11,134,531]	
	費用	[10,000,930]	[0]	[10,000,930]	
	特別収益計(8)		17,059,470	17,300,127	△ 240,657
	特別費用計(9)		17,059,470	17,300,127	△ 240,657
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		0	0	0
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		12,469,712	2,545,713	9,923,999
	繰越活動増減差額(12)		[25,077,333]	[22,531,620]	[2,545,713]
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		37,547,045	25,077,333	12,469,712	
活動増減差額の部	基本金取崩額(14)	[0]	[0]	[0]	
	その他の積立金取崩額(15)	[0]	[0]	[0]	
	その他の積立金積立額(16)	[0]	[0]	[0]	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		37,547,045	25,077,333	12,469,712